sedapal

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0019-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE MATERIALES DE ACERO"”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo Gestion del
Abastecimiento, siendo las 09:00 horas del 31 de mayo de 2023, se inicia la reunién del Organo de
encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestién
del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Claudia Quea Vasquez, con la finalidad de
informar lo siguiente:

ADMISION:
Mediante Memorando N° 466-2023-EGAb (12.05.2023), el Equipo Gestién del Abastecimiento, solicitd al Equipo
Gestion de Estaciones de Bombeo Agua Residuales (e), evaluar el cumplimiento de especificaciones técnicas de

las ofertas presentadas por los postores en la Adjudicacion Simplificada N° 0019-2023-SEDAPAL “Adquisicién de
Materiales de Acero”.

Mediante Memorando N° 437-2023-EGEB-AR (19.05.2023), el Equipo Gestion de Estaciones de Bombeo
Agua Residuales, en su calidad de &rea usuaria, hace llegar la evaluacién de cumplimiento de las
especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas del procedimiento de seleccién.

En consecuencia, el resultado de cumplimiento de las especificaciones técnicas y de la documentacion
presentada es el siguiente:

1. G & C ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién,
€en consecuencia, la Oferta es Admitida.

2. DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C., cumple con la presentacidon de los documentos obligatorios y cumple con
las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién, en
consecuencia, la Oferta es Admitida.

3. FIERROS LORENTE S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios y cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccion. Asimismo, se
solicitd la subsanacion respecto a la nomenclatura del procedimiento de seleccidn de los Anexos N° 1y 2; asf
como la visacion de los folios del 17 al 30 de su Oferta, cumpliendo el postor dentro del plazo solicitado para
subsanar, en consecuencia, la Oferta es Admitida.

4. INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios
y cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccidn, en consecuencia, la Oferta es Admitida.

5. YOHERSA YOSHIMOTO HERMANOS S.A.C., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién,
€n consecuencia, la Oferta es Admitida.

6. EQUIPOS MECANICOS ESTRUCTURALES S.A.C., no cumple en su Oferta la presentacion de todos los ftems

% que conforman el paquete Unico del procedimiento de seleccién. El Sistema de contratacidn se rige por el
/7 sistema de suma alzada, paquete Unico, el postor no oferta la PLANCHA ACE ASTM A-36 1" X 4' X 2,40, en
VAY2 . consecuencia, la Oferta No es Admitida.
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o De aclierdo al articulo 74° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION S
SLLGATORR ~ FACTORES DE EVALUACION
BosToR T ? § BONIFIGACION
' - Documentos | siimiento de PRECIO OFERTADO | pUNTAJE | DEL GINCO POR
parala . | g o cificaciones | RESULTADO Yorar [T M EgEERUNTAJE | ORDEN DE
Admisién de la| SPocificacios TENERLA | TOTAL | MERITO
Oferta Técnicas (") i OBTENIDO|  cONDIGION DE
. Monto Puntaje MICRO Y
G & C ARQUITECTURA E INGENIERIA OFERTA .
SALC. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/38,950.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1
OFERTA
DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S$/39,906.80 97.60 97.60 4.88 102.48 2°
OFERTA .
FIERROS LORENTE S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S$/40,950.00 95.12 95.12 - 9512 3
INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES OFERTA .
SAC. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/44,620.00 87.29 87.29 - 87.29 4
YOHERSA YOSHIMOTO HERMANOS OFERTA )
SALC. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA $/50,657.89 76.89 76.89 - 76.89 5
EQUIPOS MECANICOS
o D.
ESTRUCTURALES S.A.C. CUMPLE NO CUMPLE OFERTANO ADMITIDA

De acuerdo a lo sefialado en la bases integradas del procedimiento de seleccién y documento de solicitud
para asignar la bonificacion del 5% por tener la condicidn de micro y pequefia empresa, el érgano
encargado de las contrataciones ha verificado en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del
Empleo en la seccién consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link
http://www?2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la
evaluacion, se procedid a verificar los requisitos de calificacion del primer y segundo lugar, dando el
siguiente resultado:

1. G & C ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C., cumple con la presentacion de los requisitos de
calificacion sefialados en las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR CALIFICADO
en el presente procedimiento de seleccion.

2. DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C., cumple con la presentacion de los requisitos de calificacion
sefialados en las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR CALIFICADO en el
presente procedimiento de seleccion,

BUENA PRO:

En aplicacion al articulo 76° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, luego de la calificacién, el
Equipo Gestion del Abastecimiento (OEC), procede a otorgar la buena pro de la Adjudicacion Simplificada
N° 0019-2023-SEDAPAL “Adquisicion Materiales de Acero” al postor G & C ARQUITECTURA E INGENIERIA

S.A.C., por el importe de S/ 38 950,00 (Treinta y Ocho Mil Novecientos Cincuenta y 00/100 soles), incluido
IGV.

Siendo las 12:30 horas, culmina la pre§gnte evaluacién sin observaciones, firmando el encargado de las
Contrataciones en sefial de
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Equipo Gestidn de Estaciones de Bombeo de Aguas Residuales

P2 .}
Memorando N° 1 27 - 2023-EGEB-AR

A : Cesar Murillo Benavides
Jefe de Equipo Gestion del Abastecimiento(e)

Asunto : Evaluacién de Cumplimiento de Especificaciones Técnicas
Referencia : Memorando N° 466-2023-EGAb Reg. 13229-23
Adjudicacion Simplificada N° 0019-2023-SEDAPAL

“Adquisicion de Materiales de Acero”

Fecha : Lima, 19 de mayo del 2023

En atencidn al documento de la referencia, donde solicitan evaluar el cumplimiento de las
especificaciones técnicas recibidas de los Siguientes proveedores:

INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES S.A.C.
FIERROS LORENTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
G & C ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C.
YOHERSA YOSHIMOTO HERMANOS S.A.C.
EQUIPOS MECANICOS ESTRUCTURALES S.A.C.
DISTRIBUDORA YOHANA S.A.C.

Al respecto, se adjunta en Anexo con cuadro de evaluacién de cumplimiento de especificaciones
técnicas de las ofertas presentadas.

Atentamente,
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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0019-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE MATERIALES DE ACERO”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo
Gestién del Abastecimiento, siendo las 09:00 horas del 12 de mayo de 2023, se inicia la reunién del
Organo de encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe
del Equipo Gestién del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Claudia Quea Vasquez,
con la finalidad de realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores
registrados electrénicamente, en el presente procedimiento de seleccidn.

INFORME:

1. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion el dia 11.05.2023 desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas, los participantes podrian presentar sus ofertas de manera
electronica a través del SEACE.

2. El Equipo Gestién del Abastecimiento informa que, habiendo revisado en el Sistema Electrdnico de
Contrataciones del Estado se ha verificado que en el procedimiento de seleccién Adjudicacidn
Simplificada N° 0019-2023-SEDAPAL “Adquisicién de Materiales de Acero”, se han registrado
veintiuno (21) participantes:

1 Proveedor con RUC 20608497171 SERVICENTER PROYECTOS S.A.C, 21/04/2023 Vilido
2 Proveedor con RUC 20605685138  CORPORACION BELMOR 5,A.C. 21/04/2023 vilido
3 " Proveedor con RUC 20521700794 G & C ARQUITECTURA E INGENIERIA 5.A.C, 21/04/2023 Vilido
4 Proveedor con RUC 20603075201 CONSTRUCSELVA S.A.C. 21/04/2023 Vilide
§  Proveedor con RUC 20603130163 SINARAL S.A.C, 22/04/2023 Vilido
6  Proveedor con RUC 20603145870  HI-TECH COMPANY S.A.C. 22/04/2023 valide
7 Proveedor con RUC 20574652635  CORPORACION MVM PERU E.LR.L. 23/04/2023 Vilide
8  Proveedor con RUC 20392529374 JN VIRDCO S.A.C 24/04/2023 vilido
9 Proveedor con RUC 20554385282 INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES S.A.C. 25/04/2023 Vilido
10 Proveedor con RUC 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS o 25/04/2023 Vélide
11 Proveedor con RUC 10734401086  SOTO CELIS YONER 25/04/2023 Vilido
12 Proveedor con RUC 20536217836  ARTES METALICAS LOJA E.LR.L. 27/04/2023 Vilido
13 Proveedor con RUC 20515972812  CORPORACION DE SERVICIOS GEMERALES ROJAS SAC - COSEGER 5AC 27/04/2023 Vélido
14  Proveedor can RUC 20531607784  SERVICIOS DEL ACERO E,L.R.L. 28/04/2023 valido
15  Proveedor con RUC 20609568446  ROMAC SOLUTIONS E.LR\L, 01/05/2023 Vilido
16  Proveedor con RUC 20514083496  JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 02/05/2023 Valido
17  Proveedor con RUC 20510092580  ALVANSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/05/2023 Vilido
18  Proveedor con RUC 20467936337 FIERROS LORENTE SOCIEDAD ANONItMA CERRADA 09/05/2023 Vilido
19 Proveedor con RUC 20100080932  YOHERSA YOSHIMOTO HERMANOS S.A.C. 10/05/2023 Valido
20 Proveedor con RUC 20508036605  EQUIPOS MECANICOS ESTRUCTURALES 5.A.C. 10/05/2023 Vilido
21 Proveedor can RUC 20600751141 DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C. 10/05/2023 Vvilido
21 regiziros nnc mesvande treglatols). de 212 24 Pagina 313,

3. De los patticipantes registrados en el SEACE, se presentaron seis (6) ofertas, siendo las siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL
Nomenclatura : AS-S#1-18-2024-SEDAPAL

Nro, de convocatoria ¢ 1

Objato de contratacion : Bien

Dusgripeion del objato 2 ADQUISICION DE MATERIALES DE ACERQ

RUC/ Cadigo Nombro 0 Razén Soclat | Fecha Pr | Hora Prosantacién | Forma de prosentacion
7 ADQUISICION DE MAJERIALES DE ACERQ
20654385262 | INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES S.A.C. 11/05/2023 17:10:84 Electronico
20467936357 | FIERROS LORENTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1170572023 17:47:19 Efectronico
SOB5T760794 €€ € ARGUITECTURR E NGERIERIA §AE. 11/0612023 1620:16 Efectronico
20100060832 | YOHERSA YOSHIMOTO HERMANOS S.A.C. 117052023 21:38:58 Elecironico
20608036605 | EQUIPOS MECANICOS ESTRUCTURALES S.AC. 1170512023 21:55.59 Eleclronico
20600751141 | DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - T1706/2023 P38 Eleciionco
DISTRIBUIDGRA YOHANA S.A.C.
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VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2, para la admisién de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacién de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), €) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones

técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

Asimismo, a fin de determinar si la oferta, responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas sefialadas en las bases, se solicitard al Equipo Gestion de
Gestion de Estaciones de Bombeo de Aguas Residuales, como area usuaria del requerimiento la
evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas de las Ofertas presentadas.

Siendo las 10:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacién se da por concluido el
presente acto.




